证券代码：002097             证券简称：山河智能              公告编号：2022-021

山河智能装备股份有限公司

2021年年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股东大会无否决议案的情形；

2、本次股东大会无涉及变更以往股东大会已通过决议的情形；

3、本次股东大会采取现场投票与网络投票表决相结合的方式召开。

一、会议召开情况

山河智能装备股份有限公司 2021 年年度股东大会以现场表决与网络表决相

结合的方式召开。

1、本次股东大会现场会议于 2022 年 5 月 20 日（星期五）14:30 在公司总

部大楼 601会议室召开。

2、本次股东大会网络投票时间为：2022年 5月 20日，其中：

通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为 2022年 5月 20日 9:15

—9:25，9:30—11:30 和 13:00—15:00；

通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的时间为 2022年 5月 20

日 9:15—15:00 的任意时间。

3、本次会议由公司董事会召集，公司董事长何清华先生主持会议。公司董

事会于 2022年 4月 30日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登了《山

河智能装备股份有限公司关于召开 2021 年年度股东大会的通知》。本次会议的

召开符合《中华人民共和国公司法》、《公司章程》和《公司股东大会议事规则》

的相关规定，会议合法有效。

    二、会议的出席情况

1、股东出席的总体情况

公司总股本 1,087,212,465 股，出席本次大会现场会议的股东及股东代表和

参加网络投票的股东共 39 人，代表公司有表决权的股份数为 395,162,202 股，占

公司有表决权股份总数的 36.3464％。

公司董事、监事、高级管理人员和公司聘请的见证律师等相关人士通过现场

或通讯方式出席了会议。湖南人和人律师事务所周子豪及杨雅晴律师现场见证了

本次股东大会并出具了法律意见书。

2、现场会议出席情况

通过现场投票的股东 8 人，代表有表决权的股份 117,193,562 股，占上市公

司总股份的 10.7793％。

3、网络投票情况

通过网络投票的股东 31 人，代表有表决权的股份 277,968,640 股，占上市公

司总股份的 25.5671％。

4、中小投资者情况

    通过现场和网络投票的股东 30 人，代表有表决权的股份 11,935,408 股，占

上市公司总股份的 1.0978％。

    其中：通过现场投票的股东 1 人，代表有表决权的股份 4,115,230 股，占上

市公司总股份的 0.3785％。

通过网络投票的股东 29 人，代表有表决权的股份 7,820,178 股，占上市公司

总股份的 0.7193％。

三、议案审议和表决情况

与会股东（或股东代表）逐项审议并以现场记名投票及网络投票的方式进行

表决，审议通过了以下议案：

议案 1.00 《2021 年度董事会工作报告》

总表决情况：

    同意 393,801,177 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.6556％；反对

1,279,625 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3238％；弃权 81,400 股（其中，

因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0206％。

中小股东总表决情况：

    同意 10,574,383 股，占出席会议的中小股东所持股份的 88.5967％；反对

1,279,625 股，占出席会议的中小股东所持股份的 10.7213％；弃权 81,400 股（其

中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的 0.6820％。

议案 2.00 《2021 年度监事会工作报告》

总表决情况：

    同意 393,801,177 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.6556％；反对

1,276,425 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3230％；弃权 84,600 股（其中，

因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0214％。

中小股东总表决情况：

    同意 10,574,383 股，占出席会议的中小股东所持股份的 88.5967％；反对

1,276,425 股，占出席会议的中小股东所持股份的 10.6944％；弃权 84,600 股（其

中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的 0.7088％。

议案 3.00 《2021 年年度报告全文及摘要》

总表决情况：

    同意 394,006,777 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.7076％；反对

1,074,025 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.2718％；弃权 81,400 股（其中，

因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0206％。

中小股东总表决情况：

    同意 10,779,983 股，占出席会议的中小股东所持股份的 90.3194％；反对

1,074,025 股，占出席会议的中小股东所持股份的 8.9986％；弃权 81,400 股（其

中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的 0.6820％。

议案 4.00 《2021 年度财务决算报告》

总表决情况：

    同意 394,006,777 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.7076％；反对

1,074,025 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.2718％；弃权 81,400 股（其中，

因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0206％。

中小股东总表决情况：

    同意 10,779,983 股，占出席会议的中小股东所持股份的 90.3194％；反对

1,074,025 股，占出席会议的中小股东所持股份的 8.9986％；弃权 81,400 股（其

中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的 0.6820％。

议案 5.00 《2022 年度财务预算报告》

总表决情况：

    同意 389,008,324 股，占出席会议所有股东所持股份的 98.4427％；反对

6,148,578 股，占出席会议所有股东所持股份的 1.5560％；弃权 5,300 股（其中，

因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0013％。

中小股东总表决情况：

    同意 5,781,530 股，占出席会议的中小股东所持股份的 48.4402％；反对

6,148,578 股，占出席会议的中小股东所持股份的 51.5154％；弃权 5,300 股（其

中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的 0.0444％。

议案 6.00 《关于 2021 年度利润分配的议案》

总表决情况：

    同意 393,880,477 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.6756％；反对

1,279,625 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3238％；弃权 2,100 股（其中，

因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0005％。

中小股东总表决情况：

    同意 10,653,683 股，占出席会议的中小股东所持股份的 89.2612％；反对

1,279,625 股，占出席会议的中小股东所持股份的 10.7213％；弃权 2,100 股（其

中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的 0.0176％。

议案 7.00 《关于 2021 年年度计提信用减值准备、资产减值准备及核销资产的

议案》

总表决情况：

    同意 393,880,477 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.6756％；反对

1,279,625 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3238％；弃权 2,100 股（其中，

因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0005％。

中小股东总表决情况：

    同意 10,653,683 股，占出席会议的中小股东所持股份的 89.2612％；反对

1,279,625 股，占出席会议的中小股东所持股份的 10.7213％；弃权 2,100 股（其

中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的 0.0176％。

议案 8.00 《2021 年度内部控制评价报告》

总表决情况：

    同意 393,793,377 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.6536％；反对

1,284,225

99.] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 40>>334.4ID 58>> BDC B
1 0 0 1 521.86 566.57 Tm
[<36D102C5026TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 41>> B367.58590.09 281 1142 Tf
1 140<0 0 1 212.95 566.57 Tm
[(0)] TJ
ET6
 EMC  /P <</MCID 42/Lang (en-US56>> BD58>> BDC B
1 0 0 16449.93 683.71 Tm
[<36D102C4076C173F>] TJ
ET
 EMC  /P <</MCI452>> BD58>> BDC B
/F2 140< 1 90.024 660.19 Tm
[<0D101D5A18C52F98550846</MCID 4/Lang (en-US<</MCID 2<</2MCID 17>> BDC BT
/F2 12 Tf
1 0 0 1 188.95 660.19 Tm
[(0)] TJ
ET6(0)] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 3/F1 12  2<</2MCID 1221.86 566.57 Tm
[<36D102C5026C173F>] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID1>-19< 2<</2MCID 176D1052D2CB4>] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 19>> BDC BT
/F2 12 Tf
1 0 0 1 405.02 660.19 Tm
[(0.)-9(00056(653)20(,)-9(683)] TJ
ET
 EMC BDC BT 2<</2MCID 122
1 0 02141.86 566.57 Tm
[<36D102C5026C80990>-19<082A>-19<145D>-19<05DC BT
 2<</2MCID 17> 0 1 498.19 566.57 Tm
[( )] TJ
ET620(2)] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID
/F1  2<</2MCID 1214.05 472.94 Tm
 0.48 Tc[<0A686 w
[<166B3E98>] TJ
ET
Q
q
BT
/F1 102>>> BDC BT
1 0 0 1 156.53
 EMC  /P <</MCID 23>> BDC BT
/F5 12 Tf
1 0 0 1 210.55 636.91 Tm
[( )] TJ
ET70 EMC  /P <</MCID 43>> BDC q
BS)>> BD102>>> BDC 1214.05 472.94 Tm
 0.48 Tc[<0A7 3 Tc[(    )] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 52>> BDC BT37> B22 Tf
1 0 0 1 114.05 472.94 Tm
 0.48 Tc[<0A7C173F>] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 53>> 37> B22 Tf
12 Tf
1 0 0 1 144.53 613.37 Tm
 0 Tc[(10,)-79(793,)-9(377)] TJ
ET
 EMC  /P /P <<37> B22 Tf
1C BT
/F1 12C B
1 0 0 15204.79 613.37 Tm
[<36D1>-19<07C8>-39<0990>-39<082A>-39<145D>-3A41DE>37> B22 Tf9<045D>-19<123F36D1>-19<044C>-19<1870>-19<1931>-19<36D1052D>-19<2CB4>] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 28>> BDC BT
/F2 12 Tf
1 0 0 1 418.01 613.37 Tm
[(89.)-9(26176536)] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 59>> B37> B22 Tf9(F1  0 1530 1 441.86 566.57 Tm
[<36D102C5027102D709FD1229>] TJ
ET
 EMC  /P <</MC37> B22 Tf
12 Tf
1 0 Tf
1 0 0 1 90.024 449.64 Tm
 0 Tc[(1,)-97284,)-9(225)] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID3 <<02BDC BT
/F1 12 Tf
1 0 0 1 141.17 449.64 Tm
(0)] TJ
E357 Tf
1 0 0 1 90.024 449.64 Tm
 0365 53 <<02BDC B14.
7.09 T140< TJ
ET
 EMC  /P <<P <</MCID 32>> BDC BT
/F2 12 Tf
1 1 418.01 613.37 Tm
[(89.)-9(2617] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 40>>346.4ID3 <<02BDC B1
1 0 0 15969.02 683.71 Tm
[<02C102D7158TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 41>> B385.5853 <<02BDC B142 Tf
1 140<0 0 1 212.95 566.57 Tm
[(0)] TJ
ET8
 EMC  /P <</MCID 42/Lang (en-US34.> B3 <<02BDC B11 0 0 16449.93 683.71 Tm
[<36D102C4078C173F>] TJ
ET
 EMC  /P <</MCI470.> B3 <<02BDC B1
/F2 140< 1 90.022.95 566.57 Tm
[(0)] TJ
ET8</MCID 4/Lang (en-US<</MCID332.5  /P <</MCID 37>> BDC BT
/F2 12 Tf
1 0 0 1 212.95 566.57 Tm
[(0)] TJ
ET8(0)] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 3/F1 12 332.5  /P <221.86 566.57 Tm
[<36D102C5028C173F>] TJ
ET
 EMC  /P <</MCI45D123F332.5  /P <<93136D1052D2CB4>] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 39>> BDC BT
/F2 12.95 566.57 Tm
[(0)] TJ
ET8C  /P <</MCID 47>> B3<</1ID332.5  /P <<F2 12 Tf
1 1 418.01 613.37 Tm
[(89.)-9(2618284,)-9(225)] TJ
ET
 EMC  /P  BDC BT332.5  /P <22 0 0 10869.02 683.71 Tm
[<02C102D7158 Tf
1 0 0 1 90.024 449.64 Tm
DC BT
332.5  /P <</ 0 1 498.19 566.57 Tm
[( )] TJ
ET8] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 40>> )>> BD332.5  /P <214.05 472.94 Tm
 0.48 Tc[<0A90( )] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 43>> BDC q
BT
/F1 309.22MCID 1214.05 472.94 Tm
 0.48 Tc[<0A916 w
[<166B3E98>] TJ
ET
Q
q
BT
/F1 285.6744>> BDC BT
1 0 0 1 117.41 519.74 Tm
[(8)20(.)-9(00 )] TJ
E92  /P <</MCID 47>> B5>> BDC285.6744>> 12  Tf
1 0 0 1 144.29 519.74 Tm
2 Tr 0.34986 w
[<41DE1E78>] TJ
ET
Q
 EMC <</MCI285.6744>> BDC BT
1 0 0 1 11 5190.0304BE.74 Tm
[(8)20(.)-9(00 )] TJ
E9
 EMC  /P <</MCID 4583.674285.6744>> 12
1 0 0 57.13 613.37 Tm
 0.24 Tc[<02986 w
[<01C9>] TJ
ET
Q
 EMC  /PS)>>31I285.6744>> BDC BT
1 0 0 1 11T
Q
 EMC  /3DBD437 BDTf842/P <</MCI7.41 519 519.74 Tm
[( )] TJ
ET
 EMC  /P 9C  /P <</MCID 47>> B330>>> 285.6744>> 121 144.29 519.74 Tm
2 Tr 0.34986 w
[<14A4>-19<14D607B5471819D70T
/F1 2)>> 9
Q
 EMC  /P <</MCID 3>> BDC BT
1 0 0 1 162.31 730.54 Tm
[( )] TJ
ET
 EMC  /P <9</MCID 49>> BDC q
BS)>> BD2)>> 9
Q
 121 144.29 519.74 Tm
2 Tr 0.34993 Tc[(    )] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 52>> BDC BT2C B812 Tf
1 0 0 1 114.05 613.37 Tm
 0.24 Tc[<0A10TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 41>> BD 53>> 2C B812 Tf
12 Tf
1 0 0 1 145.01 472.94 Tm
 0 Tc[(393,) 1 (793,)-9(377)] TJ
ET
 EMC  /P <</MC2C B812 Tf
1T
/F1 12 Tf3412 Tf4524.05 613.37 Tm
 0.24 Tc[<0A10C173F>] TJ
ET
 EMC  /P <</MCI39<054A2C B812 Tf19<1870>-39<1D39>-19<36D1>-39<044C>-39<1870>-39<1931>-39<36D1>-39<052D>-39<2CB4>] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 55>> BDC BT
/F2 12 Tf
1 0 0 1 416.81 472.94 Tm
[(99)20(.)-9109(793,)-9(377)] TJ
ET
 EMC  /S56>> B2C B812 Tf12 Tf
1 0 0 53924.05 613.37 Tm
 0.24 Tc[<0A10C8>-39<0990>-39<082A>-39<145D>-P <</MC2C B812 Tf
12 Tf
1 0 Tf
1 0 0 1 90.024 683.71 Tm
 0 Tc[(1,)-9(26536)] TJ
ET
 EMC  /P <</MCIDBDC BT215.5 BDC BT
/F1 12 Tf818F1 12 T97.83 660.19 Tm
[<36D102C502C0102D709FD1229>] TJ
ET
 EMC  / 0365 5215.5 BDC B>20<2CB4>] TJ
ET
 EMC  /P <</MCID 12>> BDC BT
/F2 12 Tf
1 0 0 1 335.88 683.71 Tm
[(0.)-9(3238)0284,225

议案 10.00 《关于 2022 年营销业务担保授信的议案》

总表决情况：

    同意 393,341,452 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.5392％；反对

1,818,650 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.4602％；弃权 2,100 股（其中，

因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0005％。

中小股东总表决情况：

    同意 10,114,658 股，占出席会议的中小股东所持股份的 84.7450％；反对

1,818,650 股，占出席会议的中小股东所持股份的 15.2374％；弃权 2,100 股（其

中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的 0.0176％。

议案 11.00 《关于 2022 年担保计划的议案》

总表决情况：

    同意 389,008,324 股，占出席会议所有股东所持股份的 98.4427％；反对

6,151,778 股，占出席会议所有股东所持股份的 1.5568％；弃权 2,100 股（其中，

因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0005％。

中小股东总表决情况：

    同意 5,781,530 股，占出席会议的中小股东所持股份的 48.4402％；反对

6,151,778 股，占出席会议的中小股东所持股份的 51.5423％；弃权 2,100 股（其

中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的 0.0176％。

议案 12.00 《关于开展金融衍生品业务的议案》

总表决情况：

    同意 393,880,477 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.6756％；反对

1,279,625 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3238％；弃权 2,100 股（其中，

因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0005％。

中小股东总表决情况：

    同意 10,653,683 股，占出席会议的中小股东所持股份的 89.2612％；反对

1,279,625 股，占出席会议的中小股东所持股份的 10.7213％；弃权 2,100 股（其

中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的 0.0176％。

议案 13.00 《关于使用自有闲置资金购买理财产品的议案》

总表决情况：

    同意 392,157,052 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.2395％；反对

3,003,050 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.7600％；弃权 2,100 股（其中，

因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0005％。

中小股东总表决情况：

    同意 8,930,258 股，占出席会议的中小股东所持股份的 74.8216％；反对

3,003,050 股，占出席会议的中小股东所持股份的 25.1608％；弃权 2,100 股（其

中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的 0.0176％。

议案 14.00 《关于董事、监事及高级管理人员 2021 年度绩效薪酬的议案》

总表决情况：

    同意 393,880,477 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.6756％；反对

1,279,625 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3238％；弃权 2,100 股（其中，

因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0005％。

中小股东总表决情况：

    同意 10,653,683 股，占出席会议的中小股东所持股份的 89.2612％；反对

1,279,625 股，占出席会议的中小股东所持股份的 10.7213％；弃权 2,100 股（其

中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的 0.0176％。

四、律师出具的法律意见

本次股东大会经湖南人和人律师事务所周子豪及杨雅晴律师现场见证，并出

具了《法律意见书》，结论意见如下：综上所述，本所律师认为，山河智能 2021

年年度股东大会的召集和召开程序、会议召集人及出席会议人员资格、会议的表

决方式、程序和表决结果等，均符合我国现行法律、法规、规范性文件及《公司

章程》的有关规定；公司 2021 年年度股东大会通过的相关决议真实、合法、有

效。

五、备查文件

1、公司 2021年年度股东大会决议；

2、湖南人和人律师事务所关于山河智能装备股份有限公司 2021年年度股东

大会的法律意见书。

特此公告。

山河智能装备股份有限公司

董事会

二○二二年五月二十一日